[image: image1.png]

СОВЕТ     ДЕПУТАТОВ

ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО ГОРОДСКОГО   ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.11.2021    №  357/35
г. Орехово-Зуево

О повестке дня тридцать пятого заседания Совета депутатов
Орехово-Зуевского городского округа Московской области
     В соответствии со статьей 21 Регламента Совета депутатов Орехово-Зуевского  городского округа Московской области, принятого решением Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 16.09.2019  № 7/1,  на основании распоряжения  председателя Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 18.11.2021 № 57-Р «О созыве тридцать пятого заседания Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области», Совет депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области  РЕШИЛ:
I. Включить в повестку дня  тридцать пятого заседания Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области  25 ноября 2021 года в 15.00 час.  следующие  вопросы:
1. О принятии на рассмотрение проекта бюджета Орехово-Зуевского городского округа Московской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов и о проведении публичных слушаний.

2. Об избрании  главы  Орехово-Зуевского городского округа  Московской области.

3. О внесении дополнения в решение Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 28.11.2019 № 72/6 «О земельном налоге».

4. О внесении изменений и дополнения в Положение о муниципальном земельном контроле на территории Орехово-Зуевского городского округа Московской области, утвержденное Решением Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 23.09.2021 №332/31.
5. Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, показателей результативности и эффективности деятельности (ключевые и индикативные показатели) и их целевых значений при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Орехово-Зуевского городского округа Московской области.

6. О  внесении изменений в Положение о  муниципальной службе в Орехово-Зуевском городском округе Московской области, утвержденное решением Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 16.09.2019 №33/1.

7. О внесении изменений и дополнений в   Положение о Контрольно-счетной палате Орехово-Зуевского городского округа Московской области, утвержденное решением Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 16.09.2019  № 27/1.

8. О приведении правового статуса должностей заместителя председателя и аудиторов Контрольно-счетной палаты Орехово-Зуевского городского округа Московской области в соответствие с Законом Московской области от 11.11.2021 № 218/2021-ОЗ «О внесении изменений в некоторые законы Московской области и признании утратившими силу некоторых законов Московской области».

9. О новой редакции Порядка проведения общественных обсуждений объектов государственной экологической экспертизы на территории Орехово-Зуевского городского округа Московской области, утвержденного решением Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 06.07.2020 № 193/14.
10. Об утверждении изменений и дополнений в прогнозный план (Программу) приватизации муниципального имущества Орехово-Зуевского городского округа Московской области на 2021 год, утвержденный решением Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 26.11.2020 № 251/22 (в редакции решений Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 25.03.2021 № 293/26, от 23.09.2021 № 333/31).

11. Об утверждении условий приватизации муниципального имущества, расположенного по адресу: 142632, Московская область, Орехово-Зуевский городской округ, д. Красная Дубрава, д. 46.
12. Об утверждении условий приватизации муниципального имущества, расположенного по адресу: 142603, Московская область, Орехово-Зуевский городской округ, город Орехово-Зуево, ул. Стаханова, д. 26.

13. Об утверждении Перечня имущества газового хозяйства, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Орехово-Зуевского городского округа Московской области в собственность Московской области.

14. Об утверждении Перечня имущества, предлагаемого к передаче из собственности Московской области в муниципальную собственность Орехово-Зуевского городского округа Московской области (объекты недвижимого имущества, расположенные по адресам: Московская область, г. Орехово-Зуево, ул. Гагарина, д.45 и г. Ликино-Дулево, ул. Макарова, д.14а).

15. Об утверждении прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества Орехово-Зуевского городского округа Московской области на 2022 год.
16. Об утверждении Порядка поощрения муниципальной управленческой команды Орехово-Зуевского городского округа Московской области, ответственной за достижение Московской областью значений (уровней) показателей, утвержденных Указом Президента Российской Федерации от 04.02.2021 № 68 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации», в 2021 году.

17. Об установлении перечня муниципальных должностей, входящих в муниципальную управленческую команду Орехово-Зуевского городского округа Московской области.

18. Раздел «Информация»:
18.1. Информация Контрольно-счетной палаты Орехово-Зуевского городского округа Московской области о результатах контрольного мероприятия «Проверка целевого и результативного использования средств бюджета и муниципального имущества муниципальными учреждениями культуры в 2020 году и истекшем периоде 2021 года (с элементами аудита в сфере закупок)».
18.2. Информация Контрольно-счетной палаты Орехово-Зуевского городского округа Московской области о результатах контрольного мероприятия «Проверка эффективного и результативного использования средств бюджета и муниципального имущества Муниципальным учреждением дополнительного образования Центр дополнительного образования детей п. Авсюнино в 2020 году и истекшем периоде 2021 года (с элементами аудита в сфере закупок)».
18.3. Информация Контрольно-счетной палаты Орехово-Зуевского городского округа Московской области о результатах контрольного мероприятия «Аудит закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд, осуществляемых муниципальными учреждениями дополнительного образования Орехово-Зуевского городского округа Московской области в истекшем периоде 2021 года».
Председатель Совета депутатов
Орехово-Зуевского городского округа

Московской области                                                                                                          Т.И. Ронзина

Разослано: дело.
Асницкая Т.В.
8(496)412-06-23